JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)30 de maio de 2023 - Ano 22 - Nº 2246 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 064/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Maria Ivanildes Cavalcante e Outras.
OBJETO: Locação de um Imóvel Comercial situado á Rua Deputado Júlio
Cesar Paulino Maia, nº. 1430, Centro, para atender a Secretaria de Adminis-
tração e Governo (instalação da Sala do Empreendedor.
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2023 a 25de maio de 2024.
DOTAÇÃO:
02 – Poder Executivo
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
04.122.0004 – Gestão Administrativa
04.122.0004.2004 – Manutenção das Atividades Secretaria de Controle e
Gestão
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica
DATA: 25 de Maio de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Maria Ivanildes Cavalcante pela Contratada
Sra. Creunice marques Cavalcante pela Contratada
Sra. Marly Marques Cavalcante pela Contratada
Sra. Soeli Marques Cavalcante costa pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 065/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Gerson Norio Arakaki 54307937104
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção e forneci-
mento de esculturas para os pontos turísticos do Município de Santa Rita do
Pardo/MS.
VALOR: R$ 17.438,50 (dezessete mil quatrocentos trinta oito reais e cinqüen-
ta centavos)
VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2023 a 23 de Agosto de 2023.
DOTAÇÃO:
02 – Poder Executivo
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
13.392.0015 – Popularização da Cultura, Esportiva e Lazer
13.392.0015.2019. – Implementação das Atividades Culturais, Lazer e Espor-
tivas
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica
DATA: 25 de Maio de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sr. Gerson Norio Arakaki pela Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação,
torna público que está aberta à licitação na Modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo novo (o km) ano/modelo vigente, 04
portas; motor de no mínimo 1.0 (cilindradas); combustível flex (gasolina/eta-
nol); potência mínima de 73 CV, para atender as necessidades do Conselho
Tutelar do Município de Santa Rita do Pardo, de acordo com o edital, termo
de referência e demais anexos.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 14/06/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)

EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra,
pelo site www.santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente
ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes
horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações,
na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do
telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Cre-
denciamento, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser
entregues até o dia 14/06/2023 às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na
Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva
Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 30 de maio de 2023.
_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/RP Nº 31/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através
da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna
público que está aberta à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL -
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor PrecoUnitario”, nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA ATRAVÉS DO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM  NOS EVENTOS ESPORTIVOS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM CONFORMIDADE COM EDITAL,
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.
TIPO: Menor PrecoUnitario
DATA: 15/06/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra,
pelo site www.santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente
ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes
horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações,
na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do
telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Cre-
denciamento, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser
entregues até o dia 15/06/2023 às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na
Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva
Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Santa Rita do Pardo/MS, 30 de maio de 2023.

__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo